МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА C. КЕРЛА-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
КЕРЛА ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»

(МБЮХЬ «Керла юьртара ЮЮИ»)

П Р И К А З
01.09.2023 № 96

с. Керла-Юрт

О создании бракеражной комиссии
на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с требованиями СаНпиН 2.3/2.4.3590-20, в целях
улучшения работы по организации горячего питания, усиления контроля над
качеством приготовляемой пищи в 2023-2024 учебном году,
 п р и к а з ы в а ю:
        1.Создать бракеражную комиссию по контролю над качеством питания
учащихся в следующем составе:
председатель: Тайсумова М.С., Заместитель директора по ВР
члены комиссии: Кукуев А.Р., ЗХЧ
                              Мутаева Я.Ж., Школьная медицинская сестра
        2.Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в бракеражный
журнал результаты органолептической оценки приготовленной продукции.
        3.Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный
год МБОУ «СОШ с.Керла-Юрт» (приложение 1)
        4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                    М.Х.Цомакаева
С приказом  ознакомлен(ы):                                      М.С.Тайсумова

Приложение №1
к приказу от 01.09.2023 №96

План работы бракеражной комиссии

На 2023-2024 учебный год
№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1 Проведение органолептической оценки
готовой пищи

ежедневно Члены комиссии

2 Контроль витаминизации блюд ежедневно Члены комиссии
3 Проверка выхода блюд ежедневно Члены комиссии
4 Контроль правильности составления

ежедневного меню, выполнения
перспективного 24-дневного меню

ежедневно Директор

5 Проверка наличия на пищеблоке
технологических карт блюд, их выполнение

ежедневно Члены комиссии

6 Ведение журнала бракеража годовой
кулинарной продукции

ежедневно Председатель
комиссии

7 Контроль наличия контрольных блюд,
суточных проб

 Члены комиссии

8 Присутствие при закладке основных
продуктов, проверка выхода блюд

периодически Члены комиссии

9 Проверка соблюдения правил и условий
хранения продуктов питания

 Члены комиссии

10 Контроль сроков реализации продуктов
питания и качества приготовления пищи

еженедельно Члены комиссии

11 Контроль соблюдения правил личной
гигиены работниками пищеблока, за
состоянием здоровья работников
пищеблока

еженедельно Члены комиссии

12 Ведения журнала «Здоровья» ежедневно  Мед.работник
13 Контроль соблюдения санитарно-

гигиенических норм на пищеблоке и в
обеденном зале

ежедневно Члены комиссии

14 Контроль соблюдения оборудования
столовой, кухонной и столовой посуды

периодически Члены комиссии

15 Проверка на пригодность помещений,
предназначенных для хранения продуктов

еженедельно Члены комиссии

16 Проверка наличия инструкций по
обработке продуктов, применению моющих
средств, мытью посуды и.т.д.

периодически Члены комиссии

		2023-11-29T18:28:34+0300
	Цомакаева Марет Хасмахмедовна